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خاطرات یک قاضی

عشق نوه ها و نتیجه ها به پدربزرگ
این عکس که توسط آقای محمد صفرپور در یکی از روستاهای 

بیرجند گرفته شده است، نشان دهنده علاقه زیاد نسل جوان به 
سالمندان است. به امید سلامتی همه پدربزرگ ها و مادربزرگ ها، شما 

هم اگر عکس جالبی دارید برای ما بفرستید.

  بی اختیــاری ادرار و مدفــوع در ســالخوردگان 

امــری عادی اســت، هماننــد بیمــاران جوان تر 
یا افرادی کــه به هر دلیــل توان رفتن بــه توالت را 
ندارنــد. بی اختیــاری لزوما بــه این معنی نیســت که 
زندگی معمولی شــما به پایان رسیده اســت، با استفاده از 
پوشــک بزرگ ســالان هنوز هم می توانید از زندگی، بــدون ترس و 
شرم لذت ببرید. بد نیست بدانیم حدود 10درصد مردم جهان به 
بی اختیاری ادرار مبتلا هســتند. به همین دلیل استفاده از پوشک 
بزرگ ســالان نه تنها خجالــت آور و ناراحت کننده نیســت که حتی 
یکی از بهترین روش ها برای برطرف کردن این مشکل است. جالب 
این که پوشــک بزرگ ســال فقط مخصوص ســالمندان نیست بلکه 
فضانــوردان، خلبانان، ســربازان و حتی غواص ها هم از این وســیله 

استفاده می کنند.

پوشک بزرگ سالان به دو شکل چسبی و شورتی موجود است. پوشک 
چسبی مانند پوشک کودکان، در اطرافش چسب دارد که راحت می توان 
آن را باز و بسته و استفاده کرد. پوشک شورتی هم مانند شورت هیچ گونه 
برجســتگی به بیرون ندارد و از روی لباس اصلا مشخص نیست و به دلیل 
قدرت جذب بالایــی که دارد، نم نمی زنــد و می توان با خیــال راحت از آن 

استفاده کرد.

یک پوشــک مناســب باید حداکثر ایمنی را 
برای فرد فراهم کند و دارای لایه های بازدارنده 

در اطرافش باشــد تا از هرگونه نشت به پاهای فرد 
جلوگیری کند. نم زدن زمانی رخ می دهد که پوشک 

کامل روی بدن نچسبد. بنابراین مسله مهم شکل بدنه 
پوشک است که درســت روی بدن قرار بگیرد و زمانی که فرد در حال فعالیت 

است، بتواند در آن احساس راحتی کند.

یک پوشک مناسب نباید هیچ گونه حساسیتی برای پوست بدن ایجاد 
و پای شــخص را عرق ســوز کند. همچنین باید لایه های پشتی آن  قابلیت 
تبادل هوا را داشته باشد تا بوی بد باعث اذیت خود بیمار و اطرافیان نشود.

پوشــک بزرگ ســالان معمولا مناســب با آناتومی بدن مردان و زنان و 
مخصوص هر یک از دو جنس تولید شده و به همین دلیل استفاده از آن ها 

راحت تر است.

با استفاده از پوشک بزرگ سالان لازم نیست سالمند به افراد مراقبتی 
برای تخلیه وابســته شــود. همچنین تعــداد دفعات شست وشــو و تعویض 
لباس ها به طور چشمگیری کاهش می یابد و سالمند می تواند فعالیت های 

روزمره خود را بدون نگرانی، سریع و با اعتماد به نفس انجام دهد.

هرکدام از ما در شغل مان خاطرات و موقعیت هایی ایجاد 
شده که شاید برای دیگران جالب باشد. یکی از مشاغلی 
که خاطراتش کمتر نقل شــده، به خصوص با زبان طنز، 
قضاوت اســت. کتاب »پشــت میز عدلیه« به قلم امین 
تویسرکانی خاطرات جالبی است از زبان یک قاضی. 
هر چند وقــت یک بار ســراغ این خاطــرات خواندنی 
می رویم، بــا ذکر ایــن نکته که این ســتون شــما را از 

خواندن خود کتاب بی نیاز نمی کند.

یــک  یــک کلیــدواژه اســت.  ادبیــات متهمــان،  ضایعــات در 
واژه حیاتــی، یــک شــاه کلید دفــاع اســت؛ متهمــان هرجــا و هروقــت 
پاســخی برای ســوالات مــا قضــات ندارند، بایــد بگوینــد ضایعــات. برخی 
 از ســوال و جواب هــای مــن و متهمــان در بازجویی هــا را بخوانیــد.
سوال: »ســاعت ســه نصفه شــب توی کوچه بن بســت چی کار می کردی؟« 
جواب: »داشــتم ضایعات جمــع می کردم.«ســوال: »مــدارک و کارت های 

بانکی یه غریبه دســت تــو چــی کار می کنــه؟« جــواب: »از تو ضایعــات پیدا 
کردم.«ســوال: »چــرا چاقو و قمــه تو ســاکته؟« جــواب: »از تو ضایعــات پیدا 
کردم.«ســوال: »تــو مگه ماشــین داری کــه رادیوپخش ماشــین دســتته؟« 
جواب: »نــه، از تو ضایعات پیداش کردم.«ســوال: »قضیه این تریــاک و وافور 
چیــه«؟ جــواب: »مــن نمی دونــم. از تو ضایعــات پیداشــون کردم.«ســوال: 
»پس چرا وافور هنــوز داغه؟« جــواب: »من نمی دونم. فکر کنم یکی داشــت 
تو ضایعات تریــاک می کشید.«ســوال: »این ال ســی دی 72 اینچ ســرقتی 
 تو خونه تو چــی کار می کنــه؟« جــواب: »وا... لابه لای ضایعات پیــدا کردم.«
یــک بــار متهمــی داشــتم کــه وارد حیــاط ســاختمانی مســکونی شــده 
امــا یکــی از ســاکنان غافل گیرش کــرده بــود. او هم بــا چاقــو صاحبخانه را 
تهدید و ســعی کــرده بود فــرار کنــد؛ امــا درنهایت دســتگیر شــده و جلوی 
میــز عدلیــه روبه رویم نشســته بــود. از او پرســیدم: »بــرای چی رفتــه بودی 
داخل خونه مردم؟« گفــت: »رفته بودم ببینــم ضایعاتی چیــزی دارن یا نه.« 
گفتم: »خــب چــرا بــرای صاحبخونــه چاقــو کشــیدی؟« جــواب داد: »آخه 
 باور نمی کــرد اومــدم ضایعات جمــع کنم. فکــر کرده بــود اومــدم دزدی.«
من که قاضی پرونده سه هزار میلیاردی نبودم اما فکر می کنم متهم این پرونده 

هم سه هزار میلیارد از تو ضایعات پیدا کرده بوده!

آن چه باید درباره پوشک بزرگ سال بدانیم
اگــر مخاطــب »ســین جیم« 

باشــید، حتمــا می دانیــد 
کــه در شــماره های قبلی 
ســوال های تخصصــی از 
شــما می کردیم؛ درباره 
موســیقی  و  ســینما 

جغرافیــا.  و  آشــپزی  و 
ایــن هفته امــا با یــک آزمون 

اطلاعــات عمومــی آمدیــم کــه 
بــرای جــواب دادنــش بــه اطلاعــات 

تخصصی نیازی نیســت ولی درعوض دقت 
و حواس جمع می طلبد. آماده اید؟

۱    کدام کشور، همســایه شمالی ایران 
نیست؟

الف( ترکمنستان  
 ب( جمهوری آذربایجان        پ( عراق

۲    مفرد کلمه »فضلا« چیست؟
الف( فضیلت          ب( فاضل              پ( فضل

۳    کدام شهر به »عروس خاورمیانه« معروف است؟
الف( قاهره             ب( بیروت             پ( دوحه

۴    رباط صلیبی در کدام عضو بدن قرار دارد؟
الف( زانو           ب( ساق پا                 پ( ران

۵    کدام شاعر ایرانی، نقاش هم بود؟
الف( نیما یوشیج           ب( فریدون مشیری   پ( سهراب سپهری

۶    کدام ورزشــکار بعد از زلزله »بویین زهرا« بــا آویختن صندوقی بر 
گردن، کمک های مردمی را  برای زلزله زده ها جمع کرد؟
الف( عبدا... موحد   ب( غلامرضا تختی    پ( امامعلی حبیبی

۷     واحد پول کدام کشور ریال نیست؟
الف( عربستان   ب( قطر          پ( سوریه

۸     اولین شناسنامه ایرانی در چه سالی صادر شد؟
الف( 1297                   ب( 1300                              پ( 1301
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 زندگی سلام
   سه شنبه

  28 اردیبهشت  ۱۴۰۰    
 شماره 1882

تماس هــای  و  پیام هــا 
از  داشــتیم  زیــادی 
مخاطبان صفحه مثبت 
دربــاره  کــه  شــصت 
عکس قــاب خاطره 21 
توضیــح  اردیبهشــت 
داده بودند. با هم چند پیام خاطره انگیز را 

می خوانیم:
   دستگاه چرخ گوشت اســت که قدیم ها باید 
با زور بسیار گوشت ها را درون آن می ریختیم و 
دسته اش را می چرخاندیم تا گوشت چرخ شده 

از جلویش بیرون بیاید. 
محمدرضا روشندل شعرباف، 52 ساله، مشهد
   عکس چرخ گوشت دســتی است که پایه آن 
روی سطح،  ثابت می شود.   کریمی
   من توی قصابی کار می کردم و با این وسیله 
به چه بدبختی گوشت چرخ کرده به دست مردم 

می دادم.                                     صفرعلی بخت پرور
   طرز کار دستگاه این طوری بود که برای تثبیت 
دســتگاه با بالا بردن پیچ زیرش آن را به یک نرده 
آهنی یــا لبه کابینت یــا... محکــم می کردند. از 
قســمت بالای آن غوره های حبه  شسته شــده یا 
لیموترش های نیمه شده را ریخته و با گرداندن 
دسته آن، دستگاه شــروع به کار می کرد. باید با 
دست دیگر یا کمک یک گوشت کوب روی آن ها 
را از بالا فشــار می دادند تا خوب پایین برود و آب 
گیری شود. از دهانه جلویی آن آب لیمو یا آب غوره 
بیرون می آمد و با شل کردن پیچی که در قسمت 
پایین انتهای آن است، تفاله ها بیرون می ریخت.

   ممنون از آموزش درســت کردن گل قند در 
صفحه مثبت شصت. من این معجون را سال ها 
پیش خانه مادربزرگم می خوردم و الان با دیدن 
آن دوباره به دوران قدیم برگشتم. باز هم از این 
خوراکی های قدیمی یاد کنید و آموزش دهید.

   لطفا خاطره و داستان طنز و سرگرمی بیشتر 
چاپ کنید تا ما هم لذت ببریم.

مثبت شــصت: حتما دوســت عزیز، ســعی ما 
سرگرم شــدن در این صفحه به همراه آموزش 

نکات مهم است.
  لطفا به پدربزرگ هــا و مادربزرگ ها بگویید 
که حتما بروند واکسن بزنند. مادربزرگ من با 
91 سال سن، زیر بار تزریق واکسن نمی رود و 
می گوید از این ها می ترسد!                                  سعادتمند
مثبت شصت: ســلام ما را به ایشــان برسانید 
و بگوییــد اگر برای ســلامتی خودشــان ارزش 
قائل  و برای خوشی شما نگران هستند، حتما 
سریع تر برای واکسیناسیون کرونا اقدام کنند.

پیامک

دلایل لرزش دست در سالمندان
داده تصویری

سبک زندگی 

لرزش دست یک عارضه طبیعی است و دلایل متنوع و گاه موقتی دارد که لازم نیست سالمندان در همه موارد نگران آن شوند

mehreapame :منبع

ســالمند بالای 118 ســال در کشــور در برابر کرونا 
واکســینه شــده اند. همچنیــن علیرضــا رییســی 
ســخنگوی ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا قــول داد 
واکسیناســیون ســالمندان تا آخر خرداد بــه پایان 

برسد.
ایرنا
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